
|00L£9S||L8Z8LH7i 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
v r d f -  U ,  d y O - f  

О внесении изменений 
в постановление администрации 
города Тулы от 04.08.2015 № 4084 

2. Опубликовать постановление на официальном сайте 
муниципального образования город Тула (http://www.npacity.tula.riO в сети 
Интернет и разместить на официальном сайте администрации города Тулы в 
сети Интернет. 

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 
/ 

Глава администрации jfr 
города Тулы Е.В.Авилов 

В соответствии' с Федеральным законом от б октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих'принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением правительства Тульской области от 
19.12.2014 № 672 «О проведении оценки последствий принятия решения о 
реконструкции, модернизации, об изменении, назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 
государственной собственностью Тульской области или муниципальной 
собственностью, заключении государственной организацией, находящейся в 
ведении Тульской области, или муниципальной организацией, образующими 
социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за 
ними объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации 
государственных организаций, находящихся в ведении Тульской области, 
муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для 
детей», на основании ? Устава муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 
04.08.2015 № 4084 «О проведении оценки последствий принятия решения о 
реорганизации или ликвидации муниципальных учреждений отрасли 
культуры и молодежной политики, находящихся в ведении муниципального 
образования город Тула» следующие изменения: 

а) в названии постановления и по всему тексту слова «находящихся 
в ведении муниципального образования город Тула» заменить словами 
«образующих социальную инфраструктуру для детей»; 

б) приложение к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение). 

0 0 7  0 4 3  



Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
OTj/Г. -ИШЬ № 

Порядок проведения оценки последствий принятия решения 
о реорганизации или ликвидации муниципальных учреждений 

отрасли культуры и молодежной политики, 
образующих социальную инфраструктуру для детей. 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила проведения оценки 
последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 
муниципальных учреждений отрасли культуры и молодежной политики, 
образующих социальную инфраструктуру для детей. 

2. Решения о реорганизации или ликвидации муниципальных 
учреждений отрасли культуры и молодежной политики, образующих 
социальную инфраструктуру для детей, принимаются при наличии 
положительного заключения комиссии для проведения оценки последствий 
принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных 
учреждений отрасли культуры и молодежной политики, образующих 
социальную инфраструктуру для детей (далее - комиссия). 

3. Для проведения экспертной оценки управление по спорту, 
культуре и молодежной политике администрации города Тулы направляет в 
комиссию письменное заявление с просьбой о проведении экспертной оценки, 
в котором должны быть указаны: 

наименование муниципальных учреждений отрасли культуры и 
молодежной политики, образующих социальную инфраструктуру для детей, 
его адрес, предназначение, фактическое использование в настоящее время (в 
том числе сведения о правах на имущество (объект); 

- . нормативное и мотивированное обоснование причин 
необходимости и целесообразности принятия соответствующего решения о 
реорганизации или ликвидации муниципальных учреждений отрасли культуры 
и молодежной политики, образующих социальную инфраструктуру для детей; 

- нормативное и мотивированное обоснование возможного 
возникновения последствий, ухудшающих условия обеспечения 
жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, отдыха и 
оздоровления детей после реорганизации или ликвидации муниципальных 
учреждений отрасли культуры и молодежной политики, образующих 
социальную инфраструктуру для детей; 

предложения о мерах, которые могут быть предприняты и (или) 
предполагается предпринять для соблюдения установленных действующим 
законодательством прав несовершеннолетних на обеспечение образования, 
воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей. 

4. Письменное заявление, указанное в пункте 3 настоящего Порядка, 

регистрируется секретарем комиссии в день поступления. 
5. Заседания комиссии проводятся в срок, не превышающий 20 

рабочих дней со дня поступления письменного заявления. 
6. Оценка принятия решения о реорганизации или ликвидации 

муниципальных учреждений отрасли культуры и молодежной политики, 
образующих социальную инфраструктуру для детей, осуществляется 
комиссией с учетом анализа следующих критериев: 

- обеспечение продолжения оказания социальных услуг 
потребителям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, 
отдыха и оздоровления детей, предоставляемых муниципальными 
учреждениями отрасли культуры и молодежной политики, образующими 
социальную инфраструктуру для детей, предлагаемыми к реорганизации или 
ликвидации; 

- обеспечение оказания услуг потребителям в целях обеспечения 
жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей в 
объеме, не менее чем объем таких услуг, предоставляемых муниципальными 
учреждениями отрасли культуры и молодежной политики, образующими 
социальную инфраструктуру для детей, предлагаемыми к реорганизации или 
ликвидации, до принятия соответствующего решения; 

обеспечение продолжения осуществления видов деятельности, 
реализовывавшихся только муниципальными учреждениями отрасли культуры 
и молодежной политики, образующими социальную инфраструктуру для 
детей, предлагаемыми к реорганизации или ликвидации. 

7. Итоговое решение комиссии по проведению оценки последствий 
принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных 
учреждений отрасли культуры и молодежной политики, образующих 
социальную инфраструктуру для детей, осуществляется путем открытого 
голосования простым большинством голосов при наличии на заседании не 
менее двух третей от общего числа персонального состава комиссии. При 
равном количестве голосов голос председательствующего является 
решающим. \ 

8. При несогласии с принятым решением член комиссии имеет право 
в письменном виде изложить свое особое мнение, которое прилагается к 
заключению комиссии. 

9. Решение комиссии оформляется заключением, которое 
подписывается председательствующим на заседании комиссии и всеми 
участвующими в заседании членами комиссии. 

10. Заключение подготавливается и оформляется комиссией в срок не 
более 10 рабочих дней от даты проведения заседания. 

11. В заключении об оценке последствий принятия решения о 
реорганизации или ликвидации муниципальных учреждений отрасли культуры 
и молодежной политики, образующих социальную инфраструктуру для детей, 
указываются: 



наименование муниципальных учреждении отрасли культуры и 
молодежной политики, образующих социальную инфраструктуру для детей; 

- предложение управления по спорту, культуре и молодежной 
политике администрации города Тулы о дальнейшем распоряжении 
реорганизованным или ликвидированным муниципальным учреждениям 
отрасли культуры и молодежной политики, образующим социальную 
инфраструктуру для детей; 

- анализ всех критериев, на основании которых оцениваются 
последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 
муниципальных учреждений отрасли культуры и молодежной политики, 
образующих социальную инфраструктуру для детей; 

решение комиссии. 
12. Комиссия дает отрицательное заключение - о невозможности 

принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных 
учреждений отрасли культуры и молодежной политики, образующих 
социальную инфраструктуру для детей, в случае, если по итогам 
проведенного анализа хотя бы один из критериев, установленных пунктом б 
настоящего Порядка, не может быть выполнен. 

13. Комиссия дает положительное заключение о возможности 
принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных 
учреждений отрасли культуры и молодежной политики, образующих 
социальную инфраструктуру для детей, в случае, если по итогам проведенного 
анализа все критерии, установленные пунктом б настоящего Порядка, могут 
быть выполнены. 

14. Решение комиссии подписывается всеми присутствующими на 
заседании членами комиссии в двух экземплярах, один из которых остается в 
комиссии со всем пакетом документов, другой в течение 3 рабочих дней со 
дня принятия решения выдается управлению по спорту, культуре и 
молодежной политике администрации города Тулы. 

15. Заключение комиссии размещается на официальном сайте 
администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» с учетом требований законодательства Российской Федерации о 
государственной тайне. 




